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“ Ako je tramvaj – taj starinski, ali 
nikad zastarjeli simbol jednoga 
grada, njegovo srce i krvotok, onda 
je njegov orkestar njegova duša… “

Zvonko Špišić 1997.g.



Serbus!
Godina 2020. zasigurno će u cijelom svijetu biti upamćena kao 
posebna. Pandemija uzrokovana virusom COVID-19, razoran 
potres koji je pogodio naš Zagreb, restrikcije koje su potpuno 
paralizirale prisutnost kulture u svakodnevnom životu 
Zagrepčana; sve to nije zaustavilo velik entuzijazam i trud 
Zagrebačkog orkestra ZET-a da i u ovoj vrlo zahtjevnoj godini 
ostvari brojne nastupe i organizira treći u nizu Međunarodni 
susret puhačkih orkestara u Zagrebu.

Orkestar je u vrijeme lockdowna iz svojih domova u potresom 
ranjenu Zagrebu i iz drugih gradova snimio glazbeni spot s 
kompozicijom Serbus Zagreb, kao poruku da usprkos teškim 
okolnostima glazba ne prestaje.

Veselimo se novim glazbenim druženjima i u 2021. godini!

Jelena Horvatinec,
Zagrebački orkestar ZET-a

Koncertna dvorana Vatroslav Lisinski, Zagreb, 24.11.2019. 



21.01. / 26.01.

25.02.

Zagrebački orkestar 
ZET-a u emisiji Fio Show

Kurenje fašnika

U emisiji Fio Show orkestar je upoznao 
gledatelje i publiku s poviješću orkestra 
te zabavio sve popularnim zagrebačkim 
šlagerima, šansonama i pjesmama iz 
filma Tko pjeva zlo ne misli, po kojem 
je i snimio novi album pod naslovom 
Serbus!. Emisija se emitirala u neko-
liko termina na Mreži TV ZG, Mreži 
TV Split, Varaždinskoj VTV, Diadori TV 
Zadar, te livestreamom na Facebook-
stranici emisije Fio show. Također, 
gostovanje orkestra zadobilo je medi-
jski prostor u Međimurskim novinama.

Fašnička hajdučija na Jelačić-
placu uhitila je i na kraju s pri-
godnom melodijom Tišina prve 
trube Zagrebačkog orkestra ZET-a 
vužgala Fašnika te gradonačelniku 
Grada Zagreba vratila vlast.19.02.

Preuzimanje ključeva 
grada i početak 

Fašničke Republike

U auli Gradske uprave Fašničkoj 
hajdučiji, koju između ostalog čini 
i Zagrebački orkestar ZET-a, gra-
donačelnik Grada Zagreba predao 
je ključeve grada, čime je započe-
la manifestacija Fašnik vu Zagrebu. 
Vesela je družina kratkim kultur-
nim nastupom pozdravila sve pri-
sutne i preuzela vlast u gradu.

22.02.
Fašnik vu Zagrebu –

povorka

Manifestaciju Fašnik vu Zagre-
bu muziciranjem je uveličao 
Zagrebački orkestar ZET-a. Pri-
godnim melodijama na Trgu 
bana Jelačića dočekao je osamn-
aest fašničkih skupina. Maštovite 
maske zaposjele su zagrebačke 
ulice, a povorka je prošla stro-
gim središtem grada. Zagrebački 
orkestar ZET-a prigodno se za-
maskirao u luckaste plave uni-
forme, ali s amblemom Zagreba, 
koji uvijek ponosno predstavlja.
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OCCUPTIA VELIGEN? 
QUIBUS MUSDA

Zagrebački orkestar ZET-a sudjelovao je u 
svečanom otvaranju Remetinečkog rotora, 
koji se simbolično održao na Dan grada 
Zagreba. Orkestar je prodefilirao rotorom 
i na najbolji način koji zna, glazbom, 
čestitao sugrađanima Dan grada.

Zagrebački orkestar ZET-a profilirao se kao 
orkestar koji se može prilagoditi svemu 
i zadovoljiti različite glazbene apetite. 
Tako je ljetos muzicirao na svadbenoj 
svečanosti i time još jednom pokazao 
spremnost, profesionalnost i sposobnost u 
organizacijskom i muzičkom aspektu.

01.05.

14.06.

31.05.

Praznik rada, #ostani doma sa 
Zagrebačkim orkestrom ZET-a

Tradicionalno na Praznik rada, Zagrebački 
orkestar ZET-a predvodi prvomajsku 
kolonu gradonačelnika u Parku Maksimir 
te održava kulturni program na lokaciji 
Vidikovac. No 2020, godina razornoga 
potresa u Zagrebu i pandemije, promijenila 
je tradiciju koja traje desetljećima. Unatoč 
tomu, orkestar je i to dočekao spreman! 
Iz svojih domova članovi orkestra snimili 
su spot na skladbu Serbus Zagreb s kojom 
najčešće započinju ili završavaju svoj 

kulturni program. Tim činom poslali su 
svojim sugrađanima poruku: ostanite doma! 
Navedeni spot prikazan je u emisiji Dobro 
jutro Hrvatska, objavljen je u Regionalnom 
dnevniku, na stranicama Magazin.hrt, na 
službenim stranicama Ministarstva kulture 
i medija Republike Hrvatske, Hrvatskog 
sabora kulture, Mreži hrvatske kulture, 
portalu Lice Grada, lokalnoj i turističkoj 
stranici „Zagreb facts“, te Facebook stranici 
Zagrebačkog holdinga.

Svečano otvaranje rotora u povodu 
Dana grada Zagreba

 Svadbena svečanost sa 
Zagrebačkim orkestrom ZET-a
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3. međunarodni susret puhačkih 
orkestara u Zagrebu

Sa sloganom „osjeti moć glazbe“ 
Zagrebački orkestar ZET-a treću 
je godinu zaredom uspješno 
organizirao i proveo Međunarodni 
susret puhačkih orkestara u Zagrebu 
na visokoj razini sigurnosti. Svečano 
ga je otvorila voditeljica projekta 
Jelena Horvatinec s pokroviteljem 
susreta, gradonačelnikom grada 
Zagreba Milanom Bandićem. Susret 
je izvrsno prihvatila i publika, 
koja se okupila u respektabilnim 
brojkama, pridržavajući se (kao i 
sudionici susreta) strogo propisanih 
epidemioloških mjera.

13.07.
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Svečano uručenje Medalje 
Grada Zagreba

U Palači Dverce svečano su uručene 
medalje Grada Zagreba istaknutim po-
jedincima i društvima, među kojima je i 
Zagrebački orkestar ZET-a. Zagrebački 
orkestar ZET-a istaknut je više puta 
kao zagrebački simbol, pečat i insti-
tucija koja više od 90 godina djeluje 
na području grada Zagreba. Medaljom 
Grada Zagreba nagrađen je upravo zbog 
svog devedesetogodišnjeg djelovanja u 
Zagrebu, njegovanja puhačke glazbe i 
sudjelovanja u obilježavanju brojnih 
manifestacija od interesa za Grad Za-
greb. Medalju je primila voditeljica 
projekata orkestra Jelena Horvatinec.

27.07.

12.09. / 13.09.

05.08.
Reportaža o Zagrebačkom 
orkestru ZET-a na Radiju Sljeme 
(uživo i telefonski)

Radio Sljeme kao najzagrebačkiji radio uvi-
jek rado ugosti predstavnike Zagrebačkog 
orkestra ZET-a. U reportaži se govorilo o 
realiziranim projektima orkestra (međuna-
rodnom predstavljanju Zagreba i RH, albu-
mu Serbus!, promenadnim koncertima na 
ulicama grada, protokolarnim događajima 
kojima prisustvuje i uveličava ih, zavidno 
visokoj glazbenoj razini orkestra /uspored-
ba voditeljice reportaže s orkestrom HV-a/, 
sveprisutnoj pojavnosti orkestra na grad-
skim ulicama, parkovima i trgovima) te o 
pripremi za nove izazove koji se planiraju 
u 2021. godini. Dio reportaže bio je po-
svećen Promenadnom koncertu orkestra 
organiziranom povodom Dana pobjede i 
domovinske zahvalnosti i Dana hrvatskih 
branitelja, koji se trebao održati pokraj 
fontana u Ulici Hrvatske bratske zajednice, 
ali je nažalost otkazan zbog lošeg vremena.

Zagrebački orkestar ZET-a sudjelo-
vao je 12. i 13. rujna u predstavi Rad 
panike, financirane novcem EU, a 
u organizaciji skupine BADco. Do-
gađanje se održalo kod nikad do-
vršene Sveučilišne bolnice Blato. 
Rad panike jest događanje nastalo 
u obustavljenom vremenu pande-
mije. Vremenu iznenadnoga kraja i 
neizvjesnoga ponovnog početka. A 
da bi nešto moglo završiti, a novo 
započeti, da bi naša svakodnevica 
mogla postati drukčija, promjena 
prvo mora biti moguća u infra-
strukturnom prostoru. Na tom te-
renu izvlače se obrisi i iskopavaju 
ukopine onoga što ne može i onoga 
što možda može nastati.

Premijera predstave Rad panike; 
repriza predstave Rad panike
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Amadeus Fest Bjelovar 
2020 – međunarodni 

festival komorne glazbe

Akcija Društva psihologa 
Istre, #Movember

Zagrebački orkestar ZET-a kul-
turno je predstavio grad Zagreb 
na međunarodnom festivalu ko-
morne glazbe u Bjelovaru. U lije-
pom Gradskom paviljonu izveo je 
60-minutni koncert Mozartovih 
skladbi. Orkestar je navedenim 
gostovanjem još jednom pokazao 
visoku razinu profesionalnosti i 
odgovornosti u doba epidemije 
uzrokovane virusom korone.

Članovi Zagrebačkog orkestra 
ZET-a pridružili su se akciji #Mo-
vember #BudiMuško,  u organi-
zaciji Društva psihologa Istre. 
Akcija je pokrenuta radi podiza-
nja svijesti o važnosti fizičkog i 
mentalnog zdravlja muškaraca.

18.10. 

19.11. 

26.09.

Orkestar je u sklopu 8. Obiteljskog 
festivala u Parku Stara Trešnjevka 
održao koncert s melodijama iz naj-
zagrebačkijega filma Tko pjeva zlo ne 
misli i pjesmama o Zagrebu, koje se 
nalaze na albumu Serbus! Predstavio 
je navedeni album publici i podije-
lio desetak primjeraka CD-a. Bitno 
je reći da je orkestar albumom Ser-
bus! učinio važan korak u očuvanju 
glazbene tradicije grada Zagreba i 
tako obogatio repertoar hrvatske 
glazbe skladane za puhačke orke-
stre. Ostvarenjem tako velika projekta 
nosač zvuka prijavljen je za glazbenu 
nagradu Porin u kategoriji „najbolji te-
matsko-povijesni album“ te „najbolje 
likovno oblikovanje albuma“.

8. Obiteljski festival u Parku, 
Park Stara Trešnjevka
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ZAGREBAČKI ORKESTAR ZET-a 
2020.
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2020.

Zagrebački orkestar  ZET-a 2020, uz veliku potporu 
sponzora orkestra i izniman vlastiti angažman, obnovio 
je dio instrumentarija – dotrajala glazbala zamijenio 
je novima. Također pod pokroviteljstvom Grada 
Zagreba i sponzora ZET-a d.o.o. „presvukao“ se u nove 
reprezentativne odore s amblemom Grada Zagreba, 
kakve i dolikuju orkestru koji glazbom uveličava gradske 
protokole, predstavlja Grad Zagreb i Republiku Hrvatsku 
unutar i izvan granica Lijepe naše. Zagrebački orkestar 
ZET-a otišao je i korak dalje. Digitalizirao je više od polovice 
notne arhive orkestra, u kojoj se mogu naći notni zapisi 
koji imaju veliku povijesnu vrijednost ne samo za orkestar 
nego i za povijest zagrebačke glazbe. Zbog velikog broja 
javnih nastupa izradio je nove glazbene knjižice, u kojima 
se između ostalog nalazi 12 skladbi s albuma Serbus!, 
izdana i promovirana u 2019. godini. Uza sve navedeno 
pripremljen je dio materijala za pisanje monografije, 
koju orkestar tako duge i bogate tradicije nakon više od 
93 godine postojanja zaista zaslužuje. Prvi put u povijesti 
orkestra kreirana je i svečana zastava Zagrebačkog 
orkestra ZET-a, koja će se ponosno vijoriti uz zastave Grada 
Zagreba i Republike Hrvatske na putovanjima orkestra i 
svečanim mimohodima.

Velika zahvala pripada pokrovitelju orkestra Gradu 
Zagrebu, uz sponzore: Zagrebački električni tramvaj, 
Zagrebački holding, Buffet Crampon, Brasseraj, 
Zagrebačka pivovara.



2020.

“ …Mora da je velika i neiscrpna ljubav i energija onih koji 
nakon napornoga radnog dana odlučuju njegov ostatak 
posvetiti glazbi. Vjerojatno i sami osjećaju zahvalnost i 
dobrodošlicu svojih sugrađana, a to im je jedina, ali sigurno 
najveća nagrada. I zato, kad ugledate cure i dečke u plavim 
ZET-ovim odorama koji na ulici, ili u nekom gradskom parku 
pripremaju svoja glazbala, zastanite, poslušajte ih i mahnite 
im. Oni žive za to. “

Zvonko Špišić 1997.g.


